Ab einer Million braucht man einen Artikel und Plural "-en": z.  B. eine Million, zwei Millionen,
eine Milliarde, zwei Milliarden.

Nummer Beispiel Beispiel

20 : Zwanzig 25: Fünfundzwanzig 100: Hundert

30: Dreißig 34: Vierunddreißig 200: Zweihundert

40 : Vierzig 46: Sechsundvierzig 201: Zweihunderteins

50 : Fünfzig 53: Dreiundfünfzig 1 000: Tausend

60 : Sechzig 61: Einundsechzig 2 000: Zweitausend

70 : Siebzig 77: Siebenundsiebzig 1 000 000: Eine Million

80 : Achtzig 86: Sechsundachtzig 2 000 000: Zwei Millionen

90 : Neunzig 99: Neunundneunzig 1 000 000 000: